CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

APROVADO
Requerimento Nº 01/2026 Sala das Sessões 09] OQ, QQ

Exmo. Senhor Alexandre Marcel Kuster Guimarães, Presidente da Câmara Municipal
de Campo Largo, Paraná.

Paulo Rogério Alves, vereador que abaixo subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais vem, com o devido acatamento perante Vossa Excelência,
REQUERER, ao Poder Executivo deste Município.

SINALIZAÇÃO VIÁRIAVERTICAL E HORIZONTAL NA PONTE DOS TRÉS RIOS

A implantação de sinalização viária vertical e horizontal na Ponte dos Três Rios e
necessária para garantir a segurança e a organização do tráfego, considerando o intenso
fluxo de veiculos e pedestres. A medida visa reduzir riscos de acidentes, melhorar a
orientação dos usuários e assegurar melhores condições de circulação, especialmente em
períodos de baixa visibilidade.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Campo Largo, 03 de Fevereiro de 2026

Vereador

i
, Q

At os M mez & OLI7/6
Vere or

O?)I

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601—450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br